

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświatycznych.

Cena prenumeraty:

We Lwowie... Na prowincji... Miesięcznie... Kwartalnie... Półrocznie... Rocznie...

Numer kosztuje 4 centy

Prenumeratę z dostawą do domu we Lwowie... Przenumeratę jak miejscową...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Z zamiejscową prenumeratą przysłać się należy do Administracji... Przenumeratę przysłać przekaźnikami pocztowymi...

Miejscową prenumeratę przyjmują... Przekazywać należy do redakcji...

Redakcja i Administracja: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 6 m. 12. Zachód 6 5. Długość dnia g. 11 m. 53. Przybyło dnia 3 min.

Ponieważ zbliża się koniec kwartału, przeto upraszamy naszych abonentów o rychłe odnowienie prenumeraty...

Przegląd polityczny.

Lwów 19 marca. République Française radaby odpowiedzieć na wczorajszą mowę Boulangera... „czemś więcej niż prostą pogardą”...

Mimowoli rodzi się podejrzenie, że rząd nie miał kłopotu i kupił sobie... proces z Ligą, a teraz sam nie wie co począć z tym fantem...

Pierwszy to Boulangier mówił rozsądnie — nie to, co prawili o sobie, lecz to, co o Francji i swoim programie...

czniona republika, przywrócona władza, poręczona wszystkim rozumna wolność, rząd siły, broniący słabych i małych...

Można Boulangerowi nie wierzyć, bo frazesowiczem jest. Lecz oto po nim przemówił pierwszy jego zwolennik, senator Naquet...

Zaiste, „czemś więcej, niż prostą pogardą” trzeba odpowiedzieć na bulawerskie hasła: trzeba nad nimi bezstronnie się zastanowić...

W Berlinie zawieszono wydawnictwo dziennika Volkszeitung na podstawie ogólnych ustaw antisojecznych...

Korespondencje.

Kijów 16 marca.

(II) Kontrakty zrobiły fiasko. Interesów prawie nie robiono, „kontraktowicze” zjechali się później, niż zazwyczaj...

Na pszenicę z przyszłego zbioru, z terminem na 15 sierpnia, znajdowali się chłabiści kupcy...

Przybywszy na kontrakt, zmarł tu na zapalenie płuc, prawie nagle, obywatel z Ukrainy, człowiek wielkiej zacności...

Z wiosną rozpocznie się budowa kolei od stacji Wapniarki na linię Kijów-Odessa...

Rada państwa.

Wiedeń 16 marca.

310 posiedzenie Izby posłów zgaił przewodniczący dr. Smolka o godz. 10 przed południem.

W fotelach ministerjalnych: Taaffe, Falkenhayn, Duajewski, Prażak, Welsersheimb, Gautsch, Baquehem, Schönborn, Zaleski.

Minister finansów składa na stół Izby dwa przedłożenia rządowe, pierwsze z projektem do ustawy normującej puszczanie w obieg premjowanych obligacji...

Następnie odpowiada p. minister skarbu na cały szereg poprzednio do niego wystosowanych interpelacji.

Wreszcie odpowiada p. minister, że karty wywołania dla czeladzi rzemieślniczej podlegają ostemplowaniu na 50 ct...

Pos. Kaiser żąda od ministrów oświaty i obrony krajowej, aby w obec zmian uchwalonych przez sejm węgierski w nowej ustawie wojskowej...

Mówca oświadcza dalej, że kiedy Węgry żądają dla siebie wyłącznie języka węgierskiego w armii, to to samo stanowisko przysługuje w Austrii...

Następny mówca, pos. Struszkiewicz odpowiada poprzedniemu mówcy, że armia jest austriacką a nie niemiecką.

P. Türk mniema, że śpieszne załatwienie nowej ustawy wojskowej w Radzie państwa...

wdzięcza rząd nie wymowie ministra obrony krajowej, ale serwilizmowi Izby. Mówca wie, że ten minister dla swojej szorstkości i braku zmysłu słuszności nie jest lubianym w armii...

Minister obrony krajowej hr. Welsersheimb przyznaje, że temu, jak każdemu życzliwemu dla armii, leży na sercu życzenie polepszenia żołnierzom stawy, i szczerze wdzięczny jest poprzednim mówcom...

W ciągu dzisiejszych rozpraw poruszono tu sprawę służby ochotniczej w armii. Sprawa ta jest już przesądzoną i nie może być powtórnie brana pod rozprawę...

Kończąc oświadcza p. minister że tak goliwie przez Izbę popierała sprawa bezpośrednich dostaw dla armii...

W dowód, że kierownictwo armii, szczerze zajmują się tą sprawą i liczą na korzyści, które stąd odnieść może, niech będzie to, iż dużo nadziei pokłada w rozprawach ankiety...

Lud pozostawał rozumie się i nadal „samowładca”, tylko prawa jego pełnomocników zostały do możliwych granic ukrócone.

Romans w roku 1915.

Że nie wszyscy Francuzi zadowoleni są ze stanu rzeczy, jaki w ojezyźnie ich teraz panuje, temu chyba nikt dziwić się nie może. Nie wszyscy nawet powieściopisarza, których naturalnym żywiołem bywa zazwyczaj „teraziejność”...

prawy i na lewo, a muskał nieprzestannie potwary szanowane oblicze konserwatywnego stronictwa, które ta pieszczota podniesiona na duchu z przymleniem zwracało do niego oczy...

anarchiści o pustkach w kieszeni, radzi zawsze w mętnej wodzie korzyści dla siebie łowić. Urządzają więc nowe journały i ulica zwycięża. Rabunki, morderstwa, grabieże odbywają się w Paryżu i w kraju...

Lud pozostawał rozumie się i nadal „samowładca”, tylko prawa jego pełnomocników zostały do możliwych granic ukrócone. Rządy te trwały do roku 1915. Jednakowoż wielkie nadzieje, jakie krążyły w nich, pokładał, nie zliczył się Boucher...

Pan de Ferry bawiąc się w proroka, jak długo to dotyczy spraw wewnętrznych jego własnego kraju, trzyma się w przepowiedniach swoich jeszcze w pewnych granicach prawdomówności...





